
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 152 DEL 05/12/2019 
 

 

Determinazione tariffe per la fruizione dei servizi 
erogati dalla società in house Gressoney Sport 
Haus a valere sull'esercizio finanziario 
2020.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di dicembre, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette 
e minuti trenta, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco  Sì 

2. BALDI Cesare - Vice Sindaco  Sì 

3. FOLLIS Arianna Fernanda - Assessore  Sì 

4. FRESC Daniela - Assessore Sì 

5. THEDY Paola - Assessore No 

  

Totale presenti: 4 

Totale assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 

 
Il Sindaco CHIAVENUTO Luigi dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 05/12/2019 
 

OGGETTO: Determinazione tariffe per la fruizione dei servizi erogati dalla società 
in house Gressoney Sport Haus a valere sull'esercizio finanziario 2020. 

 

La Giunta comunale 

 

Premesso che: 

• con propria deliberazione n. 96 del1 10.11.2014 sono state determinate le tariffe 

per la fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus – stagione invernale 

2014/2015; 

• con propria deliberazione n. 93 del 23.06.2016 sono state determinate le tariffe 

per la fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus dal 01.07.2016; 

•  con propria deliberazione n. 7 del 19.01.2017 sono state determinate le tariffe per 

la fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus dal 01.01.2017; 

• con propria deliberazione n. 20 del 08.03.2018 sono state determinate le tariffe 

per la fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus dal 01.01.2018 

• con propria deliberazione n. 148 del 18.12.2018 e successiva precisazione con 

propria deliberazione n. 111 del 31.01.2019 sono state determinate le tariffe per la 

fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus dal 01.01.2019 

• la competenza in merito al presente atto è attribuita alla giunta comunale, ai sensi 

e per gli effetti del combinato disposto dall’articolo 23 comma 2 dello statuto 

comunale e dell’articolo 21 comma 3 lettere f), g) e h) della legge regionale 

54/1998, stante l’assenza di espressa previsione statutaria di attribuzione al 

consiglio comunale della competenza in materia; 

• con propria deliberazione n. 151 del 05.12.2019 avente ad oggetto “Locazione del 

palazzetto comunale Sport Haus e affidamento del servizio di gestione della 

struttura alla società in house Gressoney Sport Haus s.r.l. a s.u. - Periodo 1° 

gennaio 2020 - 31 dicembre 2020” è stata approvata la bozza di contratto di 

gestione della struttura che prevede che il piano tariffario sia approvato dall’Ente 

proprietario; 

• è necessario provvedere alla determinazione delle nuove tariffe, a valere 

sull’esercizio 2020, come da prospetto depositato agli atti che conferma le tariffe 

applicate nell’esercizio 2019. 

 

Richiamati: 

• il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) per il triennio 2019/2021, approvati con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 35 del 28.12.2018, divenuta esecutiva in data 31.12.2018;  

• la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 07.01.2019relativa 

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del piano delle 

performance per il triennio 2018/2020, nonché assegnazione ai responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma 5 della legge regionale 07/12/1998, n. 54, 

delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile;  

• lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 

24.03.2015; 



• il Regolamento comunale di contabilità vigente e il Decreto legislativo n. 

267/2000 e in particolare l’articolo 183 disciplinante gli impegni di spesa. 

• la legge regionale 22.12.2017, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta (Legge di stabilità 

regionale per il triennio 2018/2020) Modificazioni di leggi regionali” in vigore 

dal 1° gennaio 2018;  

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 

• il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 

marzo 2009, n. 42”;  

• i principi contabili di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 

4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso D. Lgs. n. 118/2011;  

• la determinazione del Sindaco n. 1 del 11.06.2015 avente per oggetto "Nomina 

dei Responsabili dei Servizi per la legislatura 2015-2020, sino alla scadenza del 

mandato dell’Amministrazione comunale in carica”. 

 

Ritenuto pertanto sussistere tutte le motivazioni per procedere in merito alla 

determinazione delle tariffe per l’utilizzo dei servizi erogati dalla società in house 

Gressoney Sport Haus s.r.l. a s.u., a valere sull’esercizio finanziario 2020, come da 

prospetto depositato agli atti. 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 

lettera B del regolamento comunale di contabilità; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 

dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 

46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma 

Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle 

autonomie in Valle d’Aosta”.  

 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare le tariffe per i servizi erogati dalla società in house Gressoney Sport 

Haus presso il palazzetto comunale Sport Haus, a valere sull’esercizio 

finanziario 2020, come da tabelle allegate, per farne parte integrante e 

sostanziale, confermando le tariffe applicate nell’esercizio 2019. 

 

 

 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Luigi Chiavenuto ) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(F.to :  Stefania ROLLANDOZ ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera B) 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del Regolamento 
comunale di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 05/12/2019 Il Segretario 

(F.to  Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 10/12/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 10/12/2019 Il Responsabile 

(F.to  Antonella GALLO) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 10/12/2019 Il Segretario  

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean lì, 10/12/2019 Il Segretario  

( Stefania ROLLANDOZ ) 
 


